



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TARİH ANABİLİM DALI
TARİH PROGRAMI
TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Batı Anadolu'da Yerel Basın Tarihi								
Ders Kodu	TRH524			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	128 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Bu ders öğrenciye, Batı Anadolu bölgesinde faaliyet gösteren dergi ve gazeteler hakkında bilgi vermeyi, yayımlandıkları döneme dair tutumlarını ve yayın politikaları hakkında bilgi kazandırmayı amaçlamaktadır.								
Özet İçeriğı	Batı Anadolu bölgesinde yayın hayatına başlamış olan gazete ve dergilerin Osmanlı son dönemi, meşrutiyet, I. Dünya Savaşı, Milli mücadele, Tek Parti dönemi, II. Dünya Savaşı, Demokrat Parti Dönemlerinde yayın politikaları gözden geçirilerek Türkiye'de basın yayın yaşamına taşra boyutunda katkıları değerlendirilecektir.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Dr. Öğr. Üyesi Günver GÜNEŞ								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Nuri İnuğur, Türk Basın Tarihi, Gazeteciler Cemiyeti yay., İstanbul, 1992.
2	Orhan Koloğlu, Osmanlı dan Günümüze Türkiye de Basın, İletişim yay., İstanbul, 1992.
3	Osmanlı-Türk Süreli Yayınları ve Gazeteleri, 3 cilt, Ankara, 2000.
4	Mütarakede Yerli ve Yabancı Basın, Kervan yay., İstanbul, 1973.
5	Zeki Arıkan, Mütareke ve İşgal Dönemi İzmir Basını, ATAM Yayını, Ankara 1989.
6	Ercan Haytoğlu, Denizli Basın Tarihi 1909-2009, Denizli 2010.
7	Güneş, Günver, "Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e Aydın'da Basın Yayın Hayatı", Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü Tarih Araştırmaları Dergisi, Cilt: XXVI, Sayı: 41, Ankara, ss. 21-59

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Tarihte Basının ortaya çıkışı
2	Teorik	Osmanlı modernleşmesi ve basın
3	Teorik	Türkiye'de Basının Doğuşu
4	Teorik	Tanzimat Dönemi ve Batı Anadolu Basını
5	Teorik	II. Abdülhamit Dönemi ve Batı Anadolu Basını
6	Teorik	II. Meşrutiyet Dönemi ve Batı Anadolu Basını
7	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav (Vize)
8	Teorik	Milli Mücadele Dönemi ve Batı Anadolu Basını
9	Teorik	Cumhuriyet'in İlk Yıllarında Batı Anadolu'da Basın Yayın Yaşamı
10	Teorik	Atatürk Dönemi Batı Anadolu'da Basın Yayın Yaşamı
11	Teorik	II. Dünya Savaşı Yıllarında Batı Anadolu'da Basın Yayın Yaşamı
12	Teorik	Çok Partili Hayata Geçiş Sürecinde Batı Anadolu'da Basın Yayın Yaşamı
13	Teorik	Demokrat Parti Dönemi Batı Anadolu Basını
14	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem Sonu Sınavı (Final)

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	14	2	2	56
Ödev	1	14	2	16



Bireysel Çalışma	1	28	2	30
Ara Sınav	1	8	2	10
Dönem Sonu Sınavı	1	14	2	16
Toplam İş Yüğü (Saat)				128
Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Türk Basın tarihine damga vurmuş gazete ve gazetecilerin isimlerini, gelişmeleri, olayları anımsaması
2	Batı Anadolu Basın tarihi ile ilgili olay ve olguların nedenlerini, günümüz gazeteciliğine etkilerini açıklayabilmesi
3	Batı Anadolu Basın tarihi ile ilgili olay ve olguları tarihsel dönemin koşulları içinde yorumlayabilmesi
4	Batı Anadolu basın tarihiyle ilgili olay ve gelişmeleri Türk ve dünya basın tarihiyle karşılaştırabilmesi
5	Batı Anadolu Türk basınının tarihsel süreç içinde toplum üzerindeki etkisini yorumlayabilmesi

Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans Programı)

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

